HOSPITAL OFTALMOLÓGICO DE BRASÍLIA
Centro de Estudos Oftalmológicos Renato Ambrósio

Credenciado pelo Conselho Brasileiro de Oftalmologia - CBO

EDITAL 03/2016 - Retificação

O Hospital Oftalmológico de Brasília, torna público a alteração do Edital nº 2/2016   do

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM  OFTALMOLOGIA, que

tem por objetivo a formação de médicos capazes de desenvolver, ao final do período da

Especialização, atividades assistenciais clínicas e cirúrgicas e de ensino e pesquisa na área

da especialidade de Oftalmologia. O Curso é credenciado pelo Conselho Brasileiro de

Oftalmologia.

1 Alterar a redação do subitem 1.5 do Edital Normativo nº 2 que passa a ser: "1.5 Os

candidatos aprovados serão remunerados, sendo o valor da remuneração equivalente ao a

bolsa do residente, paga pela FRAO – Fundação Regional de Assistência Oftalmológica."

2 Permanecem inalterados os demais itens, as  datas, horários e condições estabelecidas

no Edital Normativo e publicações anteriores.

Brasília, 13 de dezembro de 2016
Coordenação CEORA